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ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, 

старшего преподавателя Академии строительства и архитектуры 

Докладывают: Ковальская Любовь Сергеевна – ученый секретарь, Андронов 

Андрей Валентинович – зам. директора по учебно – воспитательной работе. 

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего 

преподавателя Академии строительства и архитектуры 

Докладывает: Федоркин Сергей Иванович – директор Академии строитель-

ства и архитектуры. 

3. О рекомендации к изданию учебно – методических пособий. 

Докладывает: Федоркин Сергей Иванович – директор Академии строитель-

ства и архитектуры. 

 

1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, 

старшего преподавателя Академии строительства и архитектуры 

СЛУШАЛИ: Информацию Ковальской Любови Сергеевны о включе-

нии кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего пре-

подавателя Академии строительства и архитектуры (структурное подразде-

ление) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голо-

сования. 

В Управление кадров Департамента правовой и кадровой работы Ака-

демии поступили 59 заявок претендентов на замещение должностей Акаде-

мии. 

Из них на должности доцента кафедры – 10 заявок; 

На должность старшего преподавателя – 47 заявок; 

На должность ассистента – 12 заявок 

2. По результатам проверки рабочей группой и аттестационно – кадро-

вой комиссией не выявлены несоответствия в предоставляемых претенден-

тами документах. 



ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные 

должности педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, следующих претендентов: 

№ Ф.И.О. позиция 
номер объявле-

ния 

1 Николаенко Елена Юрьевна доцент 1 

2 Когай Эмиль Алексеевич старший преподаватель 2 

3 Багина Дарья Сергеевна старший преподаватель 2 

4 Николаенко Виталий Витальевич старший преподаватель 3 

5 Кореньков Павел Анатолиевич доцент 4,5,6 

6 Панюков Сергей Эмильевич доцент, ст. преподаватель 4,5,6,10 

7 Перминов Дмитрий Андреевич доцент 4,5,6 

8 Богуцкий Юрий Григорьевич ассистент, ст. преподаватель 7,8,9,10,11 

9 Калафатов Джафер Амитьевич ассистент 7,11 

10 Белавский Владимир Андреевич ассистент 7,11 

11 Морозова Елена Викторовна старший преподаватель 8,9,10 

12 Морозов Виталий Викторович старший преподаватель 8,9,10 

13 Акимов Февзи Нориевич доцент 12 

14 Арбузова Татьяна Анатольевна доцент 13 

15 Матевосьян Елена Николаевна старший преподаватель 14 

16 Вереха Татьяна Владимировна старший преподаватель 15 

17 Балакчина Ольга Львовна ассистент 16 

18 Кудлай Дмитрий Александрович ассистент 17 

19 Сеитжелилов Мидат Сейярович ассистент 18 

20 Кузьменко Ольга Андреевна ассистент 19 

21 Тимченко Зинаида Владимировна доцент 20 

22 Барыкин Александр Борисович доцент 21 

23 Курбатова Ирина Михайловна старший преподаватель 22 

24 Корой Евгений Иванович ассистент 23 

25 Глухий Людмила Владимировна старший преподаватель 24 

26 Спектрова Татьяна Викторовна ассистент 25 

27 Клевец Ксения Николаевна ассистент 26 

28 Максименко Александр Евгеньевич доцент 27 

29 Буджурова Лилия Алишеровна старший преподаватель 28 

30 Галич Ольга Викторовна старший преподаватель 29 

31 Головченко Олег Игоревич старший преподаватель 30 

32 Клиндухова Юлия Викторовна старший преподаватель 31 

33 Подольский Вячеслав Геннадьевич старший преподаватель 32 

34 Пронина Инна Владимировна старший преподаватель 33 

35 Рябова Мария Геннадьевна старший преподаватель 34 

36 Сергеева Алла Юрьевна старший преподаватель 35 

37 Суворов Александр Иванович старший преподаватель 36 

38 Шитикова Валентина Николаевна старший преподаватель 37 

39 Яковенко Наталья Евгеньевна старший преподаватель 38 

40 Зуева Анна Андреевна ассистент 39 

41 Бородачева Татьяна Ивановна старший преподаватель 40 

42 Черненко Наталья Георгиевна старший преподаватель 40,41,42,43,44,45 

43 Бурова Ирина Васильевна старший преподаватель 41 

44 Гармаш Марина Анатольевна старший преподаватель 42 



ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 21 

«Против»- нет 

«Воздержались» - нет. 

 

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего 

преподавателя, Академии строительства и архитектуры. 

СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Федоркина С.И. о рекомен-

дации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя 

Академии строительства и архитектуры (структурное подразделение) 

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». 

ПОСТАНОВИЛИ: 

2.1. Утвердить протоколы счетной комиссии об избрании на вакантные 

должности доцента, старшего преподавателя Академии строительства и ар-

хитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернад-

ского». 

Счетная комиссия: 

1.Любомирский Н.В.– председатель счетной комиссии; 

1. Андронов А.В. – член счетной комиссии; 

2. Авакян А.К. – секретарь счетной комиссии. 

Председатель зачитывает протоколы счетной комиссии.  

Список победителей в конкурсе на замещение вакантных должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Академии строительства и архитектуры 

(структурное подразделение)  

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» 

45 Кузина Светлана Васильевна старший преподаватель 43 

46 Черкова Елена Геннадьевна старший преподаватель 44 

47 Мяготина Валентина Владимировна ассистент 45 

48 Авдеева Светлана Михайловна старший преподаватель 46 

49 Голышев Андрей старший преподаватель 47 

50 Лукьянченко Дарья Михайловна ассистент 48 

51 Богатикова Наталия Павловна ассистент 49 

52 Иваненко Татьяна Александровна доцент 50 

53 Цыцарина Елена Альбертовна доцент,  ст.преподаватель 50,51,52 

54 Лунев Дмитрий Владимирович старший преподаватель 51 

55 Обручев Людмила Викторовна старший преподаватель 52 

56 Крымов Роман Сергеевич старший преподаватель 53 

57 Гилева Ольга Николаевна старший преподаватель 54 

58 Котовская Елена Евгеньевна старший преподаватель 55 

59 Вернези Светлана Анатольевна старший преподаватель 56 

номер 

объяв-

ления 

Победители 

Ф.И.О. 
Должность 

Доля  

ставки 

Срок  

избрания 

 Кафедра строительного инжиниринга и материаловедения 

1 Николаенко Елена Юрьевна доцент 0,5 1 год 

2 Когай Эмиль Алексеевич старший преподаватель 1,0 1 год 



3 Николаенко Виталий Витальевич старший преподаватель 1,0 1 год 

Кафедра строительных конструкций 

4 Кореньков Павел Анатолиевич доцент 1,0 1 год 

5 Панюков Сергей Эмильевич доцент 1,0 1 год 

6 Перминов Дмитрий Андреевич доцент 1,0 1 год 

7 Калафатов Джафер Амитьевич  ассистент 1,0 1 год 

8 Богуцкий Юрий Григорьевич старший преподаватель 1,0 1 год 

9 Морозова Елена Викторовна  старший преподаватель 1,0 1 год 

10 Морозов Виталий Викторович старший преподаватель 1,0 1 год 

11 Белавский Владимир Андреевич ассистент 1,0 1 год 

Кафедра технологии, организации и управления строительством 

12 Акимов Февзи Нориевич доцент 1,0 1 год 

13 Арбузова Татьяна Анатольевна доцент 1,0 1 год 

14 Матевосьян Елена Николаевна старший преподаватель 1,0 1 год 

15 Вереха Татьяна Владимировна старший преподаватель 1,0 1 год 

16 Балакчина Ольга Львовна ассистент 1,0 1 год 

Кафедра механики и сейсмостойкости сооружений 

17 Кудлай Дмитрий Александрович ассистент 1,0 1 год 

18 Сеитжелилов Мидат Сейярович ассистент 1,0 1 год 

19 Кузьменко Ольга Андреевна ассистент 0,5 1 год 

Кафедра геотехники и конструктивных элементов зданий 

20 Тимченко Зинаида Владимировна доцент 1,0 1 год 

21 Барыкин Александр Борисович доцент 1,0 1 год 

22 Курбатова Ирина Михайловна старший преподаватель 1,0 1 год 

23 Корой Евгений Иванович ассистент 1,0 1 год 

Кафедра геометрического и компьютерного моделирования энергоэффективных зданий 

24 Глухий Людмила Владимировна старший преподаватель 0,5 1 год 

25 Спектрова Татьяна Викторовна ассистент 0,75 1 год 

26 Клевец Ксения Николаевна ассистент 0,75 1 год 

27 Максименко Александр Евгеньевич доцент 1,0 1 год 

Кафедра градостроительства 

28 Буджурова Лилия Алишеровна старший преподаватель 1,0 1 год 

29 Галич Ольга Викторовна старший преподаватель 1,0 1 год 

30 Головченко Олег Игоревич старший преподаватель 1,0 1 год 

31 Клиндухова Юлия Викторовна старший преподаватель 1,0 1 год 

32 Подольский Вячеслав Геннадьевич старший преподаватель 1,0 1 год 

33 Пронина Инна Владимировна старший преподаватель 1,0 1 год 

34 Рябова Мария Геннадьевна старший преподаватель 1,0 1 год 

35 Сергеева Алла Юрьевна старший преподаватель 1,0 1 год 

36 Суворов Александр Иванович старший преподаватель 1,0 1 год 

37 Шитикова Валентина Николаевна старший преподаватель 1,0 1 год 

38 Яковенко Наталья Евгеньевна старший преподаватель 1,0 1 год 

39 Зуева Анна Андреевна ассистент 1,0 1 год 

Кафедра высшей математики и информатики 

40 Бородачева Татьяна Ивановна старший преподаватель 1,0 1 год 

41 Бурова Ирина Васильевна старший преподаватель 1,0 1 год 

42 Гармаш Марина Анатольевна старший преподаватель 1,0 1 год 

43 Кузина Светлана Васильевна старший преподаватель 1,0 1 год 

44 Черкова Елена Геннадьевна старший преподаватель 1,0 1 год 

45 Мяготина Валентина Владимировна ассистент 1,0 1 год 



 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 21 

«Против»- нет 

«Воздержались» - нет. 

 

3. О рекомендации к изданию учебно – методических пособий. 

СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Федоркина Сергея 

Ивановича о рекомендации к изданию сборника лабораторных работ 

кафедры теплогазоснабжения и вентиляции Академии строительства и 

архитектуры КФУ им. В.И. Вернадского. Том 1. Теплотехнические 

дисциплины. Авторы Зайцев О.Н., Кабанов А.Н. На сборник лабораторных 

работ представлены две положительные рецензии. 

ПОСТАНОВИЛИ: на основании представленных материалов Ученый совет 

Академии строительства и архитектуры рекомендует к изданию сборник 

лабораторных работ кафедры теплогазоснабжения и вентиляции Академии 

строительства и архитектуры КФУ им. В.И. Вернадского. Том 1. 

Теплотехнические дисциплины.  

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 21 

«Против»- нет 

«Воздержались» - нет. 

 

СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Федоркина Сергея 

Ивановича о рекомендации к изданию методических указаний к выполнению 

лабораторных работ по дисциплине «Строительная теплофизика» для 

студентов всех форм обучения по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция». Автор Кабанов А.Н. На 

методические указания представлены две положительные рецензии. 

ПОСТАНОВИЛИ: на основании представленных материалов Ученый совет 

Академии строительства и архитектуры рекомендует к изданию 

методические указания к выполнению лабораторных работ по дисциплине 

Кафедра теплогазоснабжения и вентиляции 

46 Авдеева Светлана Михайловна старший преподаватель 1,0 1 год 

47 Голышев Андрей старший преподаватель 1,0 1 год 

48 Лукьянченко Дарья Михайловна ассистент 1,0 1 год 

49 Богатикова Наталия Павловна ассистент 1,0 1 год 

Кафедра природообустройства и водопользования 

50 Иваненко Татьяна Александровна доцент 1,0 1 год 

51 Лунев Дмитрий Владимирович старший преподаватель 1,0 1 год 

52 Обручев Людмила Викторовна старший преподаватель 1,0 1 год 

Кафедра водоснабжения, водоотведения и санитарной техники 

53 Крымов Роман Сергеевич старший преподаватель 1,0 1 год 

54 Гилева Ольга Николаевна старший преподаватель 1,0 1 год 

55 Котовская Елена Евгеньевна старший преподаватель 1,0 1 год 

56 Вернези Светлана Анатольевна старший преподаватель 1,0 1 год 



«Строительная теплофизика» для студентов всех форм обучения по 

направлению 08.03.01 «Строительство», профиль «Теплогазоснабжение и 

вентиляция». 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 21 

«Против»- нет 

«Воздержались» - нет. 

 

СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Федоркина Сергея 

Ивановича о рекомендации к изданию методических указаний к выполнению 

лабораторных работ по дисциплине «Тепломассообмен» для студентов всех 

форм обучения по направлению 08.03.01 «Строительство», профиль 

«Теплогазоснабжение и вентиляция». Автор Кабанов А.Н. На методические 

указания представлены две положительные рецензии. 

ПОСТАНОВИЛИ: на основании представленных материалов Ученый совет 

Академии строительства и архитектуры рекомендует к изданию 

методические к выполнению лабораторных работ по дисциплине 

«Тепломассообмен» для студентов всех форм обучения по направлению 

08.03.01 «Строительство», профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция». 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 21 

«Против»- нет 

«Воздержались» - нет. 

 

 

 

 

 

Председательствующий Ученого совета 

 

 

 

С.И. Федоркин 

   

Секретарь Ученого совета Л.С. Ковальская 

 


